Bogusłowski podzielił się ze słuchaczami wynikami swych doświadczeń z różnymi **środkami dezynfekcyjnymi** i uzasadnił potrzebę oddziały izolacyjnego.

W dyskusji przemawiali koledzy: Trenkner, Maksymilian Cohn i Rosenthal.

E. Sonenberg.

Związek polski lekarzy i przyrodników w Petersburgu.**XIX. naukowo-administracyjne posiedzenie Wydziału lekarskiego w dniu 27. kwietnia (10. maja) 1912.**

Ocecných członków 21, gości 3. Przewodniczy wiceprezes Dr Szymon Dzierżowski.

Przewodniczący podaje do wiadomości, że Dr Witold Zasiadatel-Krzemieński odczyt swój „O zatruciu tytoniem w związku z nauką o angioneurozach i z chorobą Raynauda” z powodu choroby odwołał.

Wobec tego wygłosił prof.

Ciepłota ciała waha się pomiędzy 37,7 lub 37,8 do 37,4 lub 37,5°. W przeciągu dwóch tygodni, które chora przebyła w mojej klinice, waga ciała podniosła się o 2 funty. Pomimo tego bole i odbijanie i niemożność spożywania pokarmów stałych zmuszały do przedsięwzięcia operacji, którą też wykonałem w dniu 14. (27.) marca 1912. Po rozcięciu brzucha zbadanie okolicy odźwiernika wykazało, że ściana żołądka jest w tej okolicy nieco zgrubiała, a sam odźwiernik jest tak zwężony, że nie przepuszcza palca, a co najwyżej może przepuścić ołówek zwyczajnej grubości.